(2) Rorice Ier, fondateur de Saint-Augustin. 
(4) La destruction de Saint-Augustin. 
(1) Saint-Augustin, nécropole épiscopale : Rorice y 
repose avec saint Asclèpe et sainte Flavie dans une 
châsse. 
(3) La châsse où repose Rorice est placée sur l’autel 
de Saint-Augustin. 
(5) La restauration de Saint-Augustin par Turpion. 
+ Le jour et l’année de la mort de Rorice ne sont pas 
connus.  

Il a également modifié celle de la lettre de Gui de Blond. L’ordre dans lequel sont énumérées 

les reliques que ce personnage a rapportées de Terre sainte et offertes à l’église de Saint-

Junien diffère dans le texte de notre chroniqueur et dans les copies prises sur le document 

original par le mauriste dom René Du Cher et par l’abbé Nadaud (dont la transcription nous 

est parvenue par la copie qu’en a faite l’abbé Legros) : 

Lettre de Gui de Blond81. Maleu, § 101. 
Dilectis fratribus et amicis suis carissimis

1
 praeposito 

et canonicis et clero et omni populo de Sancto 

Juniano, Guigo de Blavone, frater humilis 

Grandimontensis coenobii, ea quae recta sunt agere 

et in beneplacito Dei bonis operibus abundare.  

Ne posteris aliquando in dubium veniat et oblivioni 

tradatur quomodo et unde reliquie iste sunt
2
 allate et 

in hoc monasterio introducte, ego, frater Guigo 

universitati vestrae per ordinem aperire disposui. 

Sciatis igitur
3
 pro certo et remoto totius dubitationis 

Hujus etiam domini Hugonis decani Lemovicensis et 

praepositi ecclesiae

Sancti Juniani temporibus, Guigo 

de Blahomio qui una cum Ymberto fratre suo et 

Bernardo de Daurato milite suo, tempore domini 

Helyae

sexti hujus ecclesiae praepositi, iverat in 

Jherusalem, rediit de Jherusalem. Erat enim potens 

et nobilis, magnam ad hanc ecclesiam habens 

devotionem et sequentes reliquias secum de Jerusalem 

apportavit quas huic ecclesiae dedit :  

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!
80

  Ibid., § 170. 
81

  Le texte présenté ici s’appuie sur les deux transcriptions de la lettre de Gui de Blond qui nous sont parvenues, à 
savoir celle de dom René Du Cher, qui a été éditée par dom Becquet (« VI. EPISTOLA Guidonis de Blauone, fratris 

Grandimontensis (circa a. 1150-1170) », dans dom J. Becquet, Scriptores ordinis Grandimontensis, p. 213-216), et 
celle que l’abbé Legros insère dans sa copie du Liber chronicarum ecclesiae S. Juniani d’Étienne Maleu (arch. dép. 
de la Haute-Vienne, I SEM 13 (1), p. 180-181). Si Martial Legros écrit, en marge du texte : « ex autographo cimelii 

S. Juniani » (Ibid., p. 180), il est fort probable qu’il n’a pas vu lui-même l’original mais reproduit ici une note qui 
figurait dans la transcription de l’abbé Nadaud, comme il le fait pour les actes de la chronique du chanoine de 
Saint-Junien que le curé de Teyjat a collationnés avec les originaux. Nous avons privilégié les leçons de la copie de 
l’abbé Legros (L), bien meilleure que la transcription de dom René Du Cher éditée par dom Becquet (Be). Les 
variantes sont signalées à la fin du texte (nous avons toutefois omis d’indiquer les diphtongues rétablies par le 
mauriste ainsi que les développements qu’il opère de l’abréviation B. en beata). Les similitudes lexicales entre la 
lettre de Gui de Blond et le Liber chronicarum ecclesiae S. Juniani sont en caractères gras. 
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scrupulo
4
, firmiter teneatis quod ego easdem 

venerabiles reliquias a Jherosolimis
5
 et a terra 

sancta
6
 ubi steterunt pedes Domini, ubi

7
 cum multis 

aliis orationis gratia perrexeram, attuli
8
, et a sanctis 

pontificibus et ab aliis fidelibus viris ipsas petii et 

accepi. 

(1) Dedit enim mihi dominus patriarcha 

Jerosolimitanus
9
, qui mihi domesticus erat et in 

amicitia adstrictus, de ligno vivifice Crucis que 

sustinuit agnum Dei immaculatum et nostre 

redemptionis pretium dominum Jhesum
10

 Christum, de 

capella sua propria
11

, videntibus et astantibus
12

 sociis 

nostris, Stephano videlicet de Adarnac, canonico
13

 de 

Daurato, et Ymberto
14

, fratre nostro, et Gaufredo 

Calvo et Gaufredo Caena et Bernardo, milite nostro, 

et Ymberto de Vital, et aliis multis
15

.  

(2) Aliam etiam partem de eadem Cruce dedit mihi 

venerabilis episcopus de Sancto Abraham, in monte 

Calvarie, super altare, vidente Leonardo, milite, 

nostro, et Luca de Labaeta, et aliis multis
16

. 

(3) Alteram nichilominus
17

 partem de sancta Cruce 

dedit mihi magister Stephanus, capellanus de 

Inventione, vidente predicto Bernardo milite nostro et 

aliis multis. 

(4) Abbatissa de Sancta Maria de Latina, quae de 

nostris partibus originem duxerat, dedit mihi de 

capillis B. Marie matris Domini in sancta
18

 nocte 

dominice cene, precibus et obtentu patriarche …
19

, 

et
20

 vidente jamdicto Bernardo milite
21

 et aliis multis.  

(5) Johannes
22

 capellanus de Napples
23 

… et frater 

hospitalis dedit mihi de reliquiis sancti Johannis
24

Baptiste et de capillis beate Marie Magdalene et de 

sanctis Innocentibus. 

(6) Episcopus de Bethleem
25

 dedit mihi de nativitate 

Domini et de praesepe Domini.  

(7) Abbas de Templo Domini dedit mihi de 

praesentatione Domini. 

(8) Abbas de Monte Syon
26

 dedit mihi de transitu 

B. Marie. 

(9) Abbas de Josaphat dedit mihi de sepulchro
27

B. Marie et de petra Getsemani quam Dominus tetigit 

quando ibi oravit. 

(10) Prior de Monte Oliveti dedit mihi de ascensione 

Domini. 

(11) Prior de Sancto Abraham dedit mihi reliquias de 

sancto Abraham, de sancto Ysaac et de sancto 

Jacob
28

, precibus et
29

 mandato patriarche. 

(12) Prior de Sepulchro
30

 Domini fecit mihi dari 

thesaurario de sepulchro Domini et de terra mixta 

cum sanguine Domini et de petra Calvarie.  

(13) Patriarcha Antiochie transmisit per me reliquias 

de sancto Tadeo apostolo
31

 ecclesie de Daurato.  

(14) Archiepiscopus de Monte Sinay
32

 dedit mihi de 

oleo sancte
33

 Katerine
34

. 

(15) Abbas Clusine
35

 dedit mihi de sancto Andrea 

apostolo, et de sancto Thoma apostolo
36

, et de sancto 

Joseph
37

 sponso beate Marie, et de sancta Anna et de 

vestimento sancti Johannis
38

 Baptiste. 

(16) Comitissa de Roais dedit mihi de sancto 

Stephano prothomartire
39

. 

(1) videlicet, quamdam partem de ligno crucis 

dominicae quam habuit a patriarcha 

Jherosolimitano ;  

(3) item aliam partem Crucis quam habuit a magistro 

Stephano, capellano de Inventione ;  

(2) item aliam partem crucis dominicae quam habuit 

ab episcopo de Sancto Abraham ;  

(6) item apportavit de praesepe Domini quod habuit 

ab episcopo de Bethleem ;  

(7) item de lapide super quem fuit Dominus 

praesentatus quem habuit ab abbate de Templo 

Domini ;  

(12) item de terra mixta cum sanguine Domini et de 

sepulcro Domini et de petra Calvariae, quas reliquias 

habuit a priore de Sepulcro Domini ;  

(9) item de petra Gehtsemani

quam Dominus tetigit 

quando ibi oravit et de sepulcro beatae Mariae, quas 

reliquias habuit ab abbate de Jozaphat ;  

(8) item de lapide super quem beata Maria expiravit 

quem habuit ab abbate de Monte Syon ;  

(16) item de sancto Stephano prothomartyre quas 

reliquias habuit a comitissa de Roays ;  

(4) item de capillis beatae Mariae virginis gloriosae 

quos habuit ab abbatissa Sanctae Mariae de Latina ;  

(10) item de lapide super quem Christus erat quando 

ascendit ad coelum, quem habuit a priore de Monte 

Oliveti ;  

(14) item de oleo sanctae Catharinae quod habuit ab 

archiepiscopo de Monte Synay ;  

(5) item de capillis beatae Mariae Magdalenae et de 

sanctis Innocentibus et de pulvere reliquiarum 

sancti Joannis Baptistae, quas reliquias habuit a 

Johanne fratre hospitalis Sancti Joannis 

Jerosolimitani, cappellano de Napples ;  

(15) item de vestimento sancti Joannis Baptistae, de 

sancto Andrea apostolo et de sancto Joseph sponso 

beatae Mariae et de sancto Thoma et de 

sancta Anna, quas reliquias habuit ab abbate 

Clusinae ;  

(11) item de sancto Abraham, de sancto Ysaac, de 

sancto Jacob, quas reliquias habuit a priore de 

Sancto Abraham, precibus et mandato patriarchae.  

Omnes ergo praefatas reliquias praefatus Guigo dedit 

ecclesiae Sancti Juniani quando ipse et frater suus 

Ymbertus et Bernardus de Daurato eorum miles 

revenerunt de Jherusalem. Ipse tamen Guigo postea 

suscepit habitum Grandimontensem.!
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His omnibus donationibus interfuit miles noster 

Bernardus de Daurato et alii multi. Omnes iste 

reliquie que sunt in ecclesia ista
40

 et in aliis ecclesiis, 

quas de Jerusalem
41

 attuli, sigillis eorum qui eas mihi 

contulerunt, sigillate fuerunt, et corroborate. Sed 

transacto mari, apud Sarpam, omnia sigilla furto 

nocte sublata fuerunt. Ea propter
42

 quoniam dignum 

est ut in sanctis suis Deus laudetur et glorificetur, 

rogo attencius
43

 et commoneo universitatem vestram 

ut, sicut imposuit et injunxit mihi
44

 dominus 

patriarcha et alii venerabiles viri et mulieres qui eas 

mihi contulerunt, cum honore debito et reverentia 

digna, amore illius qui largitus est nobis suam 

deitatem, easdem sanctas reliquias teneatis et 

custodiatis, quatinus
45

 Deus
46

 omnipotens amore 

beate Marie virginis genitricis
47

 sue et intercessione 

sanctorum suorum nobis et vobis et omni populo 

christiano indulgentiam largiatur et pacem
48

. Amen.  

(Dein sequitur, manu verisimiliter recentiori in 

authentico deperdito :) Has reliquias attulit Guigo de 

Blahomio, qui una cum fratre Imberto et Bernardo 

de Daurato milite suo, tempore domni Heliae 

VI
i
 hujus ecclesiae praepositi, iverat in Hierusalem. 

Erat enim potens et nobilis et magnam ad hanc 

ecclesiam habens devotionem.  
1 

om. L. – 
2 

sint Be. – 
3 

ergo Be. – 
4 

dubietatis crupulo 

L. – 
5 
Hierosolymis Be. – 

6 
sancta terra Be. – 

7 
quo Be. 

– 
8 

om. Be. – 
9 

Hierosolymitanus Be. – 
10 

Jesum Be. – 
11 

om. Be. – 
12 

adstantibus Be. – 
13 

om. Be. – 
14 

Imberto 

Be. – 
15

 et Ymberto de… multis] om. Be. – 
16 

Aliam 

etiam partem… multis] om. Be. – 
17